Quod si talia Documenta sint publica, quae cessas etiam terras pro indiviso concernunt, de his Archiduci exempla authentica quotiescumque requisierit, edentur.

Item, ne controversiae inter Dominos Sabaudiae et Mantuae Duces, ratione Montisferrati, authoribus inclitae recordationis Ferdinando secundo Imperatore et Ludovico XIII. Galliarum Rege, Suarum Maiestatum Parentibus, definitae et terminatae, in Christianae Reipublicae perniciem aliquando recrudescant, conventum est, quod Tractatus Cherasci 6. Aprilis 1631 cum subsecuta super eodem Ducatu Montisferrati executione, firmus stabilisque in omnibus suis articulis in perpetuum manebit, excepto tamen Pinarolo ac pertinentiis inter Suam Maiestatem Christianissimam ac Dominum Ducem Sabaudiae definitis et Christianissimo Regi Regnoque Galliae acquisitis per peculiares tractatus, qui eādem stabilitate et firmitate consistent in iis omnibus, quae translationem aut cessionem Pinaroli et pertinentium concernunt: Siquid tamen in dictis peculiaribus tractatibus contineatur, quod Pacem Imperii turbare, vel novos in Italia motus post praesens bellum, quod nunc in illa Provincia geritur, compositum, excitare posset, id nullum et irritum sit, dictā nihilominus cessione in suo robore permanente cum aliis conditionibus, quae tam in favorem Duci Sabaudiae quam Regis Christianissimi conventae sunt. Ideoque et Imperatoria et Christianissima Maiestas vicissim promittunt, se caeteris omnibus tām ad praedictum Tractatum Cherasensem, quam executionem spectantibus, et in specie Albam, Trinum eorumque territoria et reliqua loca, nunquam directē vel indirectē, specie iuris aut viā facti contraventuras, neque ullo auxilio vel favore contravenientem adiuturas, quinimō communi autoritate datum iri operam, ut ne à quoquam quovis praetextu violetur, cum maximē se obligatum esse declaraverit Rex Christianissimus dicti tractatus executionem omnibus modis promovere, atque etiam armis tueri, eo praesertim fine, ut dictus Dominus Sabaudiae Dux, non obstantibus superioribus clausulis, in pacifica Trini et Albae reliquorumque locorum ipsi per dictum tractatum et investituram subsequatam in Ducatu Montisferrati concessorum et assignatorum possessione semper relinquatur et manuteneatur.

Ut autem omnium dissidiorum et controversiarum semina inter eosdem Duces penitus extirpentur, quadringenta¹⁾) et nonaginta quatuor aureorum millia, quae inclitae memoriae Christianissimus Rex Ludovicus decimus tercarius in exonus Domini Duci Sabaudiae, se Domino Duci Mantuae soluturum spondit, Christianissima Maiestas praesenti paratāque pecuniā dicto

¹⁾ quadringenta corrigit aus quadraginta.

Domino Duci Mantuae numerari faciet, et propterea Dominum Ducem Sabaudiae eiusque Haeredes et Successores ab ea obligatione omnino relevabit, praestabique indemnem ab omni petitione, quae ratione vel occasione dictae summae, à dicto Domino Duce Mantuae, vel eius Successoribus fieri posset, adeò ut imposterum eius nomine, colore, ratione aut praetextu Dominus Dux Sabaudiae, haeredes, aut Successores nullam omnino iuris vel facti molestiam aut vexationem à Domino Duce Mantuae, haeredibus aut successoribus eius patientur. Qui ab hoc die et à modò in antea cum autoritate et consensu Caesareae et Christianissimae Maiestatis, solemnii huius publicae Pacis Instrumenti vigore, nullam poenitut in tota hac causa actionem contra Dominum Ducem Sabaudiae eiusque haeredes et successores exercere poterunt.

Caesarea Maiestas decenter requisita concedet Domino Duci Sabaudiae unà cum investitura antiquorum Feudorum et statuum, qualem inclitae memoriae Ferdinandus secundus Duci Sabaudiae Victori Amedeo concesserat, investituram quoque locorum, ditionum, statuum, omniumque iurum Montisferrati, cum appertinenciis, quae illi vigore praedicti Tractatus Cherasensis, nec non executionis inde subsequatae decreta et remissa fuerunt, sicuti quoque Feudorum novelli Montfortis, Sinii, Montcherii et Castelleti cum appertinentiis, iuxta tenorem Instrumenti acquisitionis ab eodem Duce Victore Amedeo factae sub decimo tertio Octobris 1634 et congruenter concessionibus seu permissionibus, nec non approbationibus Caesareae Maiestatis, cum confirmatione quoque omnium et quorumcunque privilegiorum, quae Sabaudiae Ducibus hactenus indulta fuerunt, quotiescumque à Domino Duce Sabaudiae requirentur et postulabuntur.

Item conventum est, quod Dux Sabaudiae, haeredes et Successores eius nullatenus à Caesarea Maiestate turbentur aut inquietentur in Superioritate, seu iure superioritatis, quod habent in Feudis Rocheverani, Olmi et Caesolae cum appertinentiis, quae à Romano Imperio nullà ratione dependent, et revocatis annullatis que donationibus et investituris in dictorum feudorum possessione seu quasi Dominus Dux manuteneatur, et quatenus opus sit, redintegretur. Parique ratione eiusdem Vassallus Comes Verruve, quoad eadem Feuda Olmi et Caesolae et quartae partis Rocheverani suae possessioni seu quasi restituatur, et in eadem plenissimè cum fructibus omnibus redintegretur.

Item conventum est, quod Caesarea Maiestas restitui faciat Comitibus Clementi et Iohanni filiis, nec non et nepotibus ex filio Octaviano Comitis Caroli Cacherani integrum Feudum Rochae, Araxii cum appertinentiis et dependentibus, quibuscunque non obstantibus.

Similiter declarabit Imperator in investitura Ducatus Mantuae comprehendi Castra Reggioli et Luzzarae cum suis territoriis et dependentiis, quorum possessionem Dux Guastalae Duci Mantuae restituere teneatur, reservatis tamen eidem iuribus pro sex millibus scutorum annuorum, quae praetendit; de quibus agere, et iudicio experiri coram sua Caesarea Maiestate valeat adversus Ducem Mantuae.

Simulatque verò Instrumentum Pacis à Dominis Plenipotentiariis et Legatis subscriptum et signatum fuerit, cessen omnis hostilitas, et quae suprà conventa sunt, tamenque è vestigio executioni mandentur, utque id melius et citius adimpleatur, sequenti post subscriptionem die Publicatio Pacis fiat more solemnii et solito per compita Civitatum Monasteriensis et Ozanbrugensis, post acceptum tamem nuntium, quod subscriptio Tractatus facta fuerit in utroque loco, statimque post Publicationem factam diversi mittantur Cursores ad Duces Exercituum, qui citatis equis simul iter confiant, dictis Ducibus significant, conclusam esse Pacem, currentque, ut conventa inter ipsos Duces die Pax et cessatio hostilitatum in singulis Exercitibus denuò publicetur, omnibusque et singulis belli Ministris et Civitatum, aut Fortalitorum Gubernatoribus imperetur, ut ab omni hostilitatum genere imposterum abstineant, ita, ut siquid post dictam Publicationem attentatum, aut viâ facti mutatum fuerit, id quamprimum reparari et in pristinum statum restitui debeat.

Conveniant inter se utriusque partis Plenipotentiarii intra tempus conclusae et ratificandae Pacis de modo, tempore et securitate restitutionis locorum et exauktionis militiae, ita ut utraque pars secura esse possit, omnia, quae conventa fuerint, sincerè adimpletum iri.

Imprimis quidem Imperator per universum Imperium Edicta promulget, et seriò mandet eis, qui hisce pactis et hâc Pacificatione ad aliquid restituendum vel praestandum obligantur, ut sine tergiversatione et noxa intra tempus conclusae et ratificandae Pacis praestent et exequantur transacta, iniungendo tam Directoribus, Ausföhreibenden Fürsten, quam Praefectis Militiae Circularis, Crais-Dvriten, ut ad requisitionem restituendorum iuxta ordinem Exe-

cutionis et haec pacta, restitutionem cuiusque promoveant et perficiant. Inseratur etiam Edictis clausula, ut quia Circuli Directores, die Anesdyreibende Fürsten, aut Praefecti Militiae Circularis, Crais-Obristen, in causa vel restitutione propria minus idonei executioni esse censemuntur, hoc in casu, itemque si Directores vel Praefectum Militiae Circularis repudiare commisionem contingat, vicini Circuli Directores aut Praefecti Militiae Circularis eodem executionis munere etiam in alios Circulos ad restituendorum requisitionem fungi debeant.

Quod si etiam restituendorum aliquis Caesareanos Commissarios ad alicuius restitutionis, praestationis vel executionis actum necessarios censuerit, quod ipsorum optioni relinquitur, etiam illi sine mora dentur. Quo casu ut rerum transactarum effectus tanto minus impediatur, tam restituentibus, quam restituendis licet, statim conclusa et subscripta Pacificatione, binos aut trinos utrinque nominare Commissarios, è quibus Caesarea Maiestas unum à restituendo, alterum à restituente nominatum, pares tamen numero ex utraque Religione eligat, quibus iniungatur, ut omnia, quae vigore huius Transactionis oportet, absque mora exequantur. Sin autem Restituentes Commissarios nominare neglexerint, Caesarea Maiestas ex iis, quos restituendus nominaverit, unum deligit, aliumque pro suo arbitrio, observatam tamen utrobique diversae Religioni additorum paritate, adiunget, quibus Commisionem executionis demandabit, non obstantibus exceptionibus in contrarium factis. Ipsi deinde restituendi mox à conclusione Pacis de transactionum tenore notum faciant interessatis aliquid restituturis.

Omnes denique et singuli sive Status, sive Communitates, sive privati, sive Clerici, sive Seculares, qui vigore huius transactionis eiusdemque regularum generalium, vel specialis expressaeque alicuius dispositionis ad restitendum, cedendum, dandum, faciendum, aut aliud quid praestandum obstricti sunt, teneantur statim, post promulgata Caesarea Edicta, et factam restituendi notificationem, sine omni tergiversatione vel oppositione clausulae salvatoriae, sive generalis, sive specialis alicuius suprà in Amnistia positae, aut quacunque alia exceptione, itemque sine noxa aliqua, omnia, ad quae obligantur, restituere, cedere, dare, facere et praestare.

Nec Directorum et Praefectorum Circularis militiae, aut Commissariorum executioni quisquam, sive Status, sive miles, praesertim praef-

sidiarius, sive quilibet alias sese opponat, sed potius Executoribus assistant, liberumque sit dictis Executoribus contra eos, qui executionem quovis modo impedire conantur, suis vel etiam restituendorum viribus uti.

Deinde omnes et singuli utriusque partis Captivi sine discrimine Sagi vel Togae, eo modo, quo inter Exercituum Duces cum Caesareae Maiestatis approbatione conventum est, vel adhuc convenientur, liberi dimittantur.

Restitutione ex capite Amnistiae et Gravaminum facta, liberatis captivis et ratihabitioribus commutatis, omnia utriusque partis militaria praesidia, sive Imperatoris eiusque Sociorum et Foederatorum, sive Regis Christianissimi et Lantgraviae Hassiae, eorumque Foederatorum et Adhaerentium, aliove quocunque nomine imposita fuerint, ex Civitatibus Imperii ac omnibus aliis locis restituendis, sine exceptionibus, mora, damno et noxa pari passu educantur.

Loca ipsa, Civitates, Urbes, Oppida, Arces, Castella, Fortalitia, tam quae per Regnum Bohemiae aliasque terras Imperatoris, Domusque Austriacae haereditarias, quam caeteros Imperii Circulos à partibus belligerantium supradictis occupata et retenta, vel per Armistitii unius vel alterius partis, vel quemcunque alium modum concessa sunt, prioribus et legitimis suis Possessoribus et Dominis, sive mediatis sive immediatis Imperii Status sint, tam Ecclesiasticis, quam Secularibus, comprehensa liberà Imperii Nobilitate, absque mora restituantur, liberaeque eorum dispositioni, sive de iure et consuetudine, sive vigore praesentis transactionis competenti permittantur, non obstantibus ulla donationibus, infeudationibus, concessionibus, (nisi ultrò et spontanea Status alicuius voluntate alicui factae sint vel fuerint) obligationibus pro redimendis captivis, aut avertendis devastationibus incendiisque datis, aut aliis quibuscumque titulis, in priorum legitimorum Dominorum possessorumve praetiudicium acquisitis, cessantibus etiam pactis et foederibus, aut quibuscumque aliis exceptionibus praedictae restitutioni adversantibus, quae omnia pro nullis haberi debent. Salvis tamen iis, quae et quatenus in praecedentibus articulis circa satisfactionem Sacrae Maiestatis Christianissimae, ut et quibusdam Imperii Electoribus et Principibus factis concessionibus et aequivalentibus compensationibus aliter excepta et disposita sunt, nec mentio Regis Catholici, et nominatio Duci Lotharingiae in Instrumento Caesareo - Suedico facta, minus praedicatum

Lantgravii Alsatiae Imperatori attributum, Christianissimo Regi ullum praeiudicium afferant, nec ea, que circa satisfactionem militiae Stedicae conventa sunt, ullum respectu Suae Maiestatis sortiantur effectum.

Atque haec restitutio locorum occupatorum tām à Caesareā Maiestate, quām à Rege Christianissimo, et utriusque Sociis, Foederatis et Adhaerentibus fiat reciprocē et bonā fide.

Restituantur etiam Archiva et Documenta Literaria, aliaque mobilia, ut et Tormenta bellica, quae in dictis locis tempore occupationis reperta sunt, et adhuc ibi salva reperiuntur. Quae vero post occupationem aliunde eō inventa sunt, sive in praelijs capta, sive ad usum et custodiam eō per occupantes illata fuerunt, unā cum annexis, ut et bellico apparatu, iisdem quoque secum exportare et avehere liceat.

Teneantur subditi cuiusque loci discedentibus praesidiis et militibus Currus, Equos et Naves, cum necessario victu, pro omnibus necessariis avehendis ad loca in Imperio destinata absque pretio subministrare, quos Currus, Equos et Naves restituere debent Praefecti praesidiorum militūmque hoc modo discedentium, sine dolo et fraude. Liberent etiam Statuum subditi se invicem ab hoc onere vecturae de uno Territorio in aliud, donec ad loca in Imperio destinata pervenerint, nec praesidiorum, aut aliis militiae Praefectis aut Officialibus liceat subditos eorumque Currus, Equos, Naves et similia eorum usibus commodata, omnia vel singula extra Dominorum suorum, multo minus Imperii fines, secum trahere, eoque nomine obsidibus cavere teneantur.

Reddita vero sive maritima sive limitanea, sive mediterranea fuerint dicta loca ab ulterioribus omnibus durantibus hisce bellorum militibus introductis praesidiis perpetuō posthac libera sunto, et Dominorum suorum (salvo de caetero cuiusque iure) liberae dispositioni relinquuntur.

Nulli autem Civitati vel nunc vel in futurum ullo praeiudicio damno cedat, quod ab alterutra parte belligerantium occupata et insessa fuerat, sed omnes et singulæ cum omnibus et singulis Civibus et Incolis, tām universalis Amnistiae, quām caeteris huius Pacificationis beneficiis gaudeant, iisque de caetero omnia sua Iura et Privilegia in sacris et prophanicis, quae ante hos motus habuerunt, sarta tectaque maneant, salvis tamen iuribus superioritatis, cum inde dependentibus pro singulis quarumcunque Dominis.

Denique omnium belligerantium in Imperio partium Copiae et Exercitus dimittantur et ex-auctorentur, eo tantum numero in suos cuiusque proprios status traducto, quem quaeque pars pro sua securitate iudicaverit necessarium.

Pacem hoc modo conclusam promittunt Caesarei et Regi, Ordinumque Imperii Legati et Plenipotentiarii, respectivè ab Imperatore et Christianissimo Rege Sacrique Romani Imperii Electoribus, Principibus et Statibus, ad formam hic mutuō placitam ratihabitum iri, seseque infalibiliter praestituros, ut solemnia Ratihabitionum Instrumenta intra spatiū octo septimanarum à die subscriptionis computandarum Monasterii præsententur, et reciprocē ritèque commutentur.

Pro maiori etiam horum omnium et singulorum pactorum firmitudine et securitate sit haec Transactio perpetua Lex et Pragmatica Imperii Sanctio, imposterum aequē ac altiae leges et Constitutiones fundamentales Imperii, nominatim proximo Imperii Recessui, ipsique Capitulationi Caesareae inserenda, obligans non minus absentes, quām praesentes, Ecclesiasticos aequē ac Politicos, sive Status Imperii sint, sive non, eaque tam Caesareis Procerumque Consiliariis et Officialibus, quam Tribunalium omnium Iudicibus et Assessoribus tanquam Regula, quam perpetuo sequantur, præscripta.

Contra hanc Transactionem ullumve eius Articulum aut clausulam nulla Iura Canonica vel Civilia, communia vel specialia, Consiliorum Decreta, Privilegia, Indulta, Edicta, Commissiones, Inhibitiones, Mandata, Decreta, Rescripta, Litispendentiae, quocunque tempore latae Sententiae, res Iudicatae, Capitulationes Caesareae, et altiae Religiosorum Ordinum Regulæ aut Exemptiones, sive praeteriti, sive futuri temporis Protestationes, Contradictiones, Appellationes, Investiture, Transactiones, Iuramenta, Renunciationes, Pacta seu dedititia seu alia, multò minus Edictum Anni 1629, vel Transactio Pragensis cum suis appendicibus, aut Concordata cum Pontificibus, aut interimistica Anno 1548, ullave alia Statuta, sive Politica sive Ecclesiastica Decreta, Dispensationes, Absolutiones, vel ullae altiae, quocumque nomine aut praetextu excogitari poterint, exceptiones unquam allegentur, audiantur aut admittantur, nec uspiam contra hanc Transactionem in petitorio aut possessorio, seu inhibitorii seu¹⁾ alii Processus vel commissiones unquam decernantur.

¹⁾ inhibitorii seu fehlt im Abdruck des Stockholmmer Exemplars bei v. Meieren.

Qui vero huic Transactioni vel Paci publicae, consilio vel ope contravenerit, vel executio-
ni aut restitutioni repugnaverit, vel etiam le-
gitimo modo supra convento et sine excessu
facta restitutione, sine legitima causac cogniti-
one et ordinaria Iuris executione, restitutum de
novo gravare tentaverit, sive Clericus sive Laicus
fuerit, poenam fractae Pacis ipso iure et facto
incurrat, contraque eum iuxta Constitutiones
Imperii restitutio et praestatio cum pleno effectu
decernatur et demandetur.

Pax verò conclusa nihilominus in suo
robore permaneat, teneanturque omnes¹⁾ huius
Transactionis consortes universas et singulas
huius Pacis leges contra quemcunque sine Reli-
gionis distinctione tueri et protegere, et si quid
eorum à quocumque violari contigerit, laesus
laudentem imprimis quidem à via facti dehor-
tetur, causâ ipsâ vel amicabili compositioni,
vel iuris disceptationi submissâ.

Veruntamen si neutro horum modorum intra
spatium trium annorum terminetur controversia,
teneantur omnes et singuli huius Transactionis
consortes, iunctis cum parte laesa consiliis viri-
busque arma sumere ad repellendam iniuriam a
passo moniti, quod nec amicitiae, nec iuris viâ
locum invenerit, salvâ tamen de caetero unius-
cuiusque iurisdictione, iusticiaeque iuxta cuius-
que Principis aut Status leges et Constitutiones
competenti administratione. Et nulli omnino
Statuum Imperii liceat ius suum vi vel armis
persequi, sed si quid controversiae sive iam
exortum sit, sive posthac inciderit, unusquisque
iure experiatur, secus faciens reus sit fractae
Pacis. Quae vero iudicis sententiâ definita
fuerint, sine discriminâ Statuum executioni
mandentur, prout Imperii leges de exequendis
sententiis constituant.

Ut etiam Pax publica tanto melius conser-
vari possit redintegrantur Circuli, et statim ac
undecunque turbarum vel motuum aliqua initia
apparent, observentur ea, quae in Constituti-
onibus Imperii de Pacis publicae executione et
conservatione disposita sunt.

Quoties autem milites quâvis occasione, aut
quocunque tempore, per aliorum Territoria aut
fines aliquis ducere velit, transitus huiusmodi
instituatur eius, ad quem transeuntes milites
pertinent, sumptu, atque adeo sine maleficio,
damno et noxa eorum, quorum per territoria
ducuntur, ac denique omnino observentur, quae
de conservatione Pacis Publicae Imperii Con-
stitutiones decernunt et ordinant.

¹⁾ et singuli fehlt im Wiener Exemplar.

Sub hoc praesenti Pacis Tractatu com-
prehendentur illi qui ante permutationem rati-
ficationis, vel inter sex menses postea ab una
alteraque parte ex communi consensu nomina-
buntur, interim tamen utriusque placito com-
prehenditur Respublica Veneta, uti mediatrix
huius Tractatus. Ducibus quoque Sabaudiae,
et Mutinae, quod pro Rege Christianissimo in
Italia bellum gesserint, et etiam nunc gerant,
nullum unquam adferat praeiudicium.

In quorum omnium et singulorum fidem
maiisque robur, tam Caesarei, quam Regii Le-
gati, nomine verò omnium Electorum, Princi-
pum ac Statuum Imperii ad hunc actum speci-
aliter ab ipso (vigore conclusi die decimâ tertâ
Octobris anni infra mentionati facti, et ipsâ
die subscriptionis sub Sigillo Cancellariae Mo-
guntinae, Legato Gallico extraditi) Deputati,
nimirum Electoralis Moguntinus, Dominus Ni-
colaus Georgius de Reigersberg, Eques, Cancel-
larius. Electoralis Bavanicus, Dominus Ioannes
Adolphus Krebz, Consiliarius intimus. Electro-
ralis Brandenburgicus, Dominus Ioannes Comes
in Sain et Witgenstain, Dominus in Homburg
et Vallendar, Consiliarius intimus. Nomine
Domus Austriaca, Dominus Georgius Ulricus
comes à Wolckenstain, Consiliarius Caesareo-
Aulicus. Dominus Cornelius Gobelius, Episcopi
Bambergensis Consiliarius. D. Sebastianus¹⁾
Meel, Episcopi Herbipolensis Consiliarius inti-
mus. D. Ioannes Ernestus, Dux Bavariae
Consiliarius Aulicus. Dominus Wolfgangus
Conradus à Tumbshirn, Consiliarius Aulicus
Saxonico - Altenburgensis et Coburgensis. Do-
minus Augustus Carpzovius, Consiliarius Saxo-
nico-Altenburgensis et Coburgensis. Dominus
Ioannes Frombold, Domus Brandenburgicae,
Culmbicensis et Onolzbacensis, Consiliarius inti-
mus. Dominus Henricus Langerbeck, Iuris-
consultus, Domus Brunsvo - Lunaeburgicae
Lineae Cellensis Consiliarius intimus. Dominus
Iacobus Lampadius, Iurisconsultus, Lineae
Calenbergensis Consiliarius intimus et Pro-
Cancellarius. Nomine Comitum Scamni Wetter-
aviensis, Dominus Matthaeus Wesenbecius,
ICTus et Consiliarius. Nomine utriusque
Scamni,²⁾ Dominus Marcus Otto Argen-
toratensis, Dominus Ioannes Iacobus Wolff,
Ratisbonensis, Dominus David Gloxinus, Luben-
ensis, et Dominus Iodocus Christophorus Kress
à Kressenstein, Norimbergensis Reipublicae re-
spectivè Syndici, Senatores, Consiliarii et Ad-
vocati, praesens Pacis Instrumentum manibus
sigillisque propriis muniverunt ac firmarunt,

¹⁾ Fehlt Wilhelmus im Wiener Exemplar.

²⁾ Fehlt Civitatensis im Wiener Exemplar.

dictique Ordinum Deputati Principalium suorum Ratificationes formulâ conventa, termino supra constituto sese extradituros polliciti sunt. Reliquis Statuum Plenipotentiariis liberum relinquendo, velint an nolint nomina sua subsignare, suorumque Principalium ratihabitiones accersere: sed hoc pacto atque lege, ut subscriptione iam nominatorum Deputatorum reliqui Status omnes et singuli, qui subscriptione et ratihabitione supersedent, tam firmiter ad observantiam et manutinentiam eorum, quae in hoc Pacificationis instrumento continentur, obligati sint, ac si ab ipsis subscriptio fuerit facta et exhibita ratificatio: nec ulla à Directorio Imperii Romani contra subscriptionem à memoratis Deputatis factam recipiatur aut valeat vel Protestatio vel contradictio. Acta sunt haec Monasterii Westphalorum Die vigesima quarta Mensis Octobris Anno Christi Millesimo Sexcentesimo Quadragesimo Octavo.

Sequitur Exemplum Plenipotentiae Domini Imperatoris.

Nos FERDINANDUS Tertius Divina faveiente clementia Electus Romanorum Imperator semper Augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, etc. Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae et Wirtembergae etc. Comes Tyrolis etc. Universis et singulis quorum interest aut quomodolibet interesse potest, notum testatumque facimus. Postquam ab aliquo tempore, primum inter divum Patrem Nostrum Serenissimum ac Potentissimum Principem, Dominum Ferdinandum secundum Romanorum Electum Imperatorem semper Augustum, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. Regem, Archiducem Austriae, Ducem Burgundiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae et Wirtembergae, Comitem Tyrolis etc. Pientissimae et Gloriosissimae memoriae; Deinde inter Nos sociosque Nostros ab una parte, et Serenissimum ac Christianissimum quondam Principem, Dominum Ludovicum Regem Franciae, etc. Affinem et Fratrem nostrum Charissimum, ac post eius è vitâ decessum, inter modernum Serenissimum ac Christianissimum Principem, Dominum Ludovicum Regem Franciae Consanguineum et Fratrem nostrum Charissimum, sive eius pro tempore Tutricem et Regni Administratricem, Serenissimam ac Christianissimam Principem, Dominam Annam Reginam Franciae, etc. Viduam, Consobrinam

et Affinem nostram Charissimam, eiusque Confoederatos et adhaerentes ex alterâ parte, non sine multâ sanguinis Christiani profusione, et multarum Germaniae Provinciarum desolatione, armis satis vehementer sit decentatum; Nuper verò ad Tractatus super compositione eiusmodi motuum Monasterii Westphalorum instituendos, ex partium utrinque belligerantium conventione, dies undecima Iulii Anni Millesimi Sexcentesimi quadragesimi tertii indicta fuerit. Hinc Nos ex nostrâ parte nihil eorum, quae ad promovendum et concludendum tam salutare negotium, Pacem scilicet Universalem, ullo modo pertinere possunt, desiderari volentes, praeter Illustrem et Magnificum, nec non Honorabilem, Doctum, Nostros et Sacri Imperii Fideles, Dilectos Ioannem Ludovicum Comitem in Nassau, Catzenelbogen, Vianden et Dietz, Dominum in Beilstein, Equitem Aurei Velleris, et Isacum Volmar Iuris utriusque Doctorem, Nostros respectivè Consiliarium Arcanum et Cameræ Nostræ Superioris Austriae Praesidem, iam ante a Nobis constitutos Plenipotentiarios, etiam Illustri et Magnifico Nostro et Sacri Imperii Fideli Dilecto, Maximiliano Comiti a Trautmanstorff et Weinsperg, Baroni in Gleichenberg, Neostadii ad Cocrum, Negau, Burgau et Tozenbach, Domino in Teinitz, Equiti Aurei Velleris, Consiliario Nostro secreto, Camerario et Supremo Aulae Praefecto, tanquam Primario Nostro Plenipotentiario, plenam ac sufficientem potestatem tribuerimus, prout hisce animo deliberato tribuimus, ad comparendum dicto loco, congregandumque Nostro nomine per se vel per subdelegatos suos cum iis, quos dictus Serenissimus Rex Franciae Christianissimus, sive dicta Serenissima Regina Vidua, Tutrix ac Regens ad hanc rem legitimis ac sufficientibus mandatis ac Plenipotentiâ instructos constituerit, aut imposterum constituere poterit, Commissarii sive Plenipotentiariis ad tractandum, agendum et statuendum, de viis, mediis ac conditionibus omnibus, quibus propositus utrinque scopus, Amicitiae nimirum et Pacis redintegratio obtineri ac stabiliri possit, nec non ubi super his, ad eandem Pacem Nostro nomine cum iisdem concludendum et confirmandum. Praeterea tribuimus dictis Plenipotentiariis Nostris plenam ac sufficientem facultatem ibidem conferendi, tractandi et concludendi dictam Pacem cum Confoederatis et adhaerentibus praedicti Christianissimi Regis. Quicquid igitur dictus Comes a Trautmannstorff, Comes a Nassau, et Doctor Volmar Nostri Commissarii, simul, vel uno eorum impedito, aut absente, duo ex iisdem cum adversae partis Commissariis vel eoram subdelegatis in hunc